
Smlouva o dílo
u z a v ře n á  d le  § 2586  a  n ásl. z á k .č . 89 /2012  S b ., o b č a n sk ý  z á k o n ík , v  p la tn é m  z n ě n í

I.
Sm luvní strany

1. Ustav Experimentální Botaniky AV ČR, v.v.i.
se sídlem  v Praze 6. Rozvojová 263. PSČ 165 02 
zastoupený: RNDr. M artinem  Vágnerem , CSc., řed itelem ' 
bankovní spojení: 4193962/0800 
IČ: 6139030 
DIČ: CZ6139030

dále jen  zhotovitel

2. M YC ELIA CZ, s.r.o.
se sídlem  v Dobříši, č. p. 1989, PSČ 263 01
zastoupená: ing. Přem yslem  Jirákem , jednatelem , a M iroslavem  K opečnvm . jednatelem . 
IČ: 284 15 451
bankovní spojení: 2000046446/2010 

dále je n  objednatel

II.
Předm ět smlouvy

1. Předm ětem  sm louvy je  služba spočívající v analýze vybraných kovů v houbách 
kultivovaných za  kontrolovaných podm ínek a/nebo volně rostoucích dále je n  dílo. 
Podrobná specifikace díla je  uvedena v příloze č. 1. která je  nedílnou součástí této 
smlouvy.

2. O bjednatel prohlašuje, že dílo podle této sm louvy přím o souvisí s předm ětem  jeho  
podnikání, který je  uveden v jeho  živnostenském  oprávnění a zavazuje se dílo užívat jen  
k účelům  s tím to předm ětem  podnikání přím o souvisejícím .

III.
D oba a m ísto plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 31.12.2017.

2. M ístem  plnění je  sídlo zhotovitele nebo objednatele a  laboratoř zhotovitele v prostorech 
CAVD. pokud nebudou m ezi sm luvním i stranam i dohodnuty výjim ky.

1



IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. O bjednatel poskytne zhotoviteli k provedení díla vzorky vybraných hub k analýze 
v požadovaném  m nožství a formě.

2. O bjednatel se zavazuje k součinnosti při plnění předm ětu sm louvy, zejm éna při 
konzultacích jednotlivých  dílčích odborných zpráv a zpracování závěrečné zprávy.

3. O bjednatel se zavazuje převzít dílo neprodleně poté, co m u zhotovitel doručí písem né 
oznám ení o dohotovení díla.

4. Objednatel je  oprávněn průběžně na svůj náklad kontrolovat provádění předm ětu díla sám  
nebo prostřednictvím  osoby, kterou k tom u účelu pověří.

V.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je  povinen provést dílo osobně, na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 
době.

2. Při provádění d íla  postupuje zhotovitel sam ostatné a není vázán pokyny objednatele.

VI.
C ena za dílo a způsob je jího  placení

1. D ohodnutá sm luvní cena za dílo činí : 235.950,- Kč včetně DPH.

2. Objednatel je  povinen uhradit zhotoviteli cenu za dílo; právo na zaplacení ceny za dílo  m á 
zhotovitel okam žikem  provedení díla. Cena za dílo uvedená v č l .  V l/1. této sm louvy je  
cenou pevnou a konečnou a nem ůže být zvýšena.

3. Cena zahrnuje veškeré činnosti a dodávky zhotovitele, potřebné k bezvadném u provedení 
díla podle této smlouvy.

4. Cena za d ílo  je  splatná do 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. 
Fakturu vystaví zhotovitel neprodleně po předání a převzetí díla. Faktura m usí mít 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z  přidané hodnoty, 
v  aktuálním  znění. Cena je  zaplacena až připsáním  placené částky na účet zhotovitele, 
uvedený v čl. I. této sm louvy.

5. V případě prodlení objednatele s placením  ceny díla je  zhotovitel oprávněn požadovat na 
objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 %  denně z dlužné částky. Sm luvní 
strany tím to vylučují použití §2050 občanského zákoníku.

VII.
Další ujednání

1. Osobam i odpovědným i za plněni povinností z této sm louvy jso u  tito zam ěstnanci

a) zhotovitele: RNDr. Mgr. Tom áš Vaněk. CSc.

b) objednatele: ing. Přem ysl Jirák.

2



2. Právní vztahy touto sm louvou neupravené se řídí právním  řádem  Č eské republiky. 
Sm luvní strany si dohodly, že v otázkách touto sm louvou neupravených platí právní 
úprava zák.č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném  znění.

3. Zhotovitel nem ůže poskytnout výsledek činnosti, který’ je  předm ětem  díla podle této 
sm louvy jiným  osobám , než je  objednatel, bez písem ného souhlasu objednatele.

4. Zhotovitel si vyhrazuje právo předat údaje o případné výzkum né zprávě vzešlé z  této 
sm louvy o dílo do Rejstříku inform ací o výsledcích podle zákona č. 130/2002 Sb.. 
o podpoře výzkum u a vývoje z veřejných prostředků a o zm ěně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

VIII.
Ustanovení závěrečná

1. Tato sm louva m ůže být m ěněna a doplňována pouze písem ným i očíslovaným i dodatky 
k této sm louvě, podepsaným i oběm a sm luvním i stranami.

2. Tato sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  jejího  podpisu oběm a sm luvním i 
stranami.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této sm louvy neplatným , nevym ahatelným  
nebo neúčinným , nedotýká se tato neplatnost, nevym ahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této sm louvy. Sm luvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních 
dnů po doručení výzvy druhé sm luvní strany neplatné, nevym ahatelné nebo neúčinné 
ustanovení ustanovením  platným , vym ahatelným  a účinným  se stejným  nebo 
obdobným  obchodním  a právním  sm yslem , případně uzavřít novou sm louvu. Sm luvní 
strany výslovně potvrzují, že podm ínky této sm louvy jso u  výsledkem  jednání 
sm luvních stran a každá ze sm luvních stran m ěla příležitost ovlivnit obsah základních 
podm ínek této sm louvy. Tato sm louva obsahuje úplné ujednání o předm ětu sm louvy a 
všech náležitostech, které sm luvní strany m ěly a chtěly ve sm louvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Sm luvní strany vylučují aplikaci 
ustanovení § 557 a 1805 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník , na jejich  
sm luvní vztah upravený touto sm louvou.

4. Tato sm lo u v a je  vypracována ve 2 vyhotoveních sp la tn o s tí originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží objednatel a druhé zhotovitel.

5. Sm luvní strany prohlašují, že se s obsahem  sm louvy řádně seznám ily, že byla sepsána 
dle je jich  svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v  tísni a za nápadně nevýhodných 
podm ínek.

V Praze dne 2017

ÚSTAV EXPERIM ENTÁLNÍ BOTANIKY AV ČR, v.v.i. 
ř e d i t e l s t v í

R o z v o jo v á  2 6 3 , P r a h a  6  - L y s o la je , P S Č  1 6 5  0 2

IČO:61389G30

V Praze d n e  2017

mg. Přemysl Jirák, M iroslav Kopeči/ý 
'jedna te lé  M Y CELIA  (17., s.r.o.

RNDr. M artin V ágner, CSc. 
ředitel ÚEB AV ČR , v.v.i.

3



P řílo h a
ke Smlouvě o dílo ze dne ..fč.V.-. 2017

Podrobná specifikace předm ětu díla

Zhotovitel se zavazuje v  rám ci plnění sm louvy vykonávat pro objednatele následující práce:

1. V ýběr zkoum aných hub.

2. O ptim alizace m etodiky AA S pro vybraný m ateriál včetně přípravy vzorku.

3. Stanovení obsahu kovů ve vybraných houbách.

4. Zpracování závěrečné technické zprávy včetně návrhu dalšího postupu.

V Praze dne . . 4 . 2017 V Praze dne . . .  4. 2017

ing. Přemysl Jirák, M iro 
jednatelé M YCELI

MYCELIA C Z , s .r .o .
D obříš 198 9  

2 6 3  01 Dobříš 
IČ: 2 8 4  15  451 ®

RNDr. M artin Vágner, CSc. 
ředitel ÚEB AV ČR . v.v.i.

USTAV ÉXPÊHIMËNTALNI BOTANIKY AV ČR, v .v .i. 
řed itelstv í

R o z v o jo v á  2 6 3 , P r a h a  6  - L y s o la je , P S Č  1 6 5  0 2  
ICO: 6 1 5 8 9 0 3 8

4


